[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Парфинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 05.03.2015   № 222
д. Федорково

О внесении изменений в Порядок предоставления
лицами, замещающими муниципальные

должности в Администрации

Федорковского сельского поселения,

осуществляющими свои полномочия на

постоянной основе, сведений о своих расходах,

а также сведений о расходах  своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с  частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (в редакции Федерального закона от 22 декабря 2014 года № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,
Совет депутатов Федорковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления лицами, замещающими муниципальные должности в Администрации Федорковского сельского поселения, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета депутатов Федорковского сельского поселения от 25.03.2013 № 112, изложив пункты 3 и 4 Порядка в новой редакции:
«3. Лицо, замещающее муниципальную должность, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом,  предоставляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году предоставления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
4. Сведения о расходах предоставляются по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации.».
2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Федорковский Вестник»   и  разместить на официальном сайте Администрации Федорковского сельского поселения (admfedorkovo.ru)  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                                        Б.А.Степанов